
BOTE FÜR TIROL
Stück 33 / 193. Jahrgang / 2012 Herausgegeben und versendet am 16. August 2012

Amtlicher Teil
Nr. 698 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 699 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 700 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin/Oberarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 701 Verordnung des Landeshauptmannes vom 9. Au-
gust 2012 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung „Kuf-
steiner Kulturstadtfest/Nacht der Musik 2012“

Nr. 702 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 703 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 704 Öffentliche Bekanntmachung einer mündlichen Ver-
handlung im Zuge der wasserrechtlichen Bewilligung und
Überprüfung der Oberflächenentwässerung der Papierfabrik
Wattens

Nr. 705 Offenes Verfahren: Felsvernetzung und Straßen-
bauarbeiten im Zuge der B 199 Tannheimer Straße

Nr. 706 Offenes Verfahren: Errichtung eines Steinschlag-
zaunes, Sandboden und Straßenbauarbeiten im Zuge der
B 171 Tiroler Straße

Nr. 707 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten für den
Umbau des Abschnittes „Mühltalbrücke bis Bleicherkurve“ im
Zuge der L 38 Ellbögener Straße

Nr. 708 Offenes Verfahren: Estricharbeiten für die Gene-
ralsanierung/Zu- und Umbau des Wirtschaftgebäudes beim
Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill

Nr. 709 Offenes Verfahren: Isolier- und Spenglerarbeiten für
die Generalsanierung/Zu- und Umbau des Wirtschaftgebäu-
des beim Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill

Nr. 710 Offenes Verfahren: Sanitär-, Heizungs- und Lüf-
tungsinstallationen für die Sanierung und den Neubau der
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel

Nr. 711 Offenes Verfahren: Fertignasszellen für die TILAK
- Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 712 Offenes Verfahren: Dampf/Heizung/Kälte/Lüf-
tung/Sanitär/Druckluft für die TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH

Nr. 713 Offenes Verfahren: Abbruch- und Baumeisterarbei-
ten für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für Bau-
ingenieurwissenschaften und die Fakultät für Architektur

Nr. 714 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Fernwirk-
einrichtungen und Leitsystemen für die TIWAG-Tiroler Was-
serkraft AG

Nr. 715 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Netzschutz-
und Feldsteuereinrichtungen für die TIWAG-Tiroler Wasser-
kraft AG

Nr. 716 Direktvergabe: Straßenbauarbeiten/Asphaltierung
Staller Sattel – Obersee im Zuge der L 25 Defereggental-
straße

Nr. 717 Direktvergabe: Grabungsarbeiten mit Rohrverle-
gung für die Gemeinde Jerzens

Nr. 718 Bekanntmachung über einen vergebenen Auftrag:
Finanzierung und energieeffiziente Umsetzung des Zu- und
Umbaues der Wirtschaftskammer Innsbruck inklusive Ener-
gieverbrauchsgarantie und Energiecontrolling

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 698 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Radiodiagnostik gelangt frühestens ab

1. Oktober 2012, vorerst befristet auf ein Jahr (Verlängerungs-
möglichkeit auf Dauer der Facharztausbildung), eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Vorkenntnisse in radiologischer Diagnostik
sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. September 2012 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik

„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000942; Vakanz: 30012348.
Innsbruck, 9. August 2012

Nr. 699 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin für HNO
An der Universitätsklinik für Hals-, Nasen- und Ohrenheil-

kunde gelangt eine Karenzstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für

u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at


das Sonderfach Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde mit einem
Beschäftigungsausmaß von 40 Wochenstunden (100%) zur
Besetzung

Voraussetzung: abgeschlossenes Studium der Human-
medizin.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. September 2012
schriftlich oder per E-Mail unter Angabe der Ausschreibungs-
nummer 943 an die Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Anichstraße 35,
6020 Innsbruck, Verwaltungsgebäude, 1. Stock, zu richten –
E-Mail- Adresse: lki.personalabteilung4a@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000943; Vakanz: 30008920.
Innsbruck, 10. August 2012

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 700 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Facharzt/-ärztin/Oberarzt/-ärztin
für Kinder- und Jugendheilkunde

An der Universitätsklinik für Pädiatrie I gelangt eine Stelle
als Facharzt/-ärztin/Oberarzt/-ärztin für Kinder- und Jugend-
heilkunde mit einem Beschäftigungsausmaß von 40 Wochen-
stunden (100%) zur Besetzung

Hauptaufgaben:
• Führen von Sprechstunden in der Gastroenterologie und

Hepatologie,
• Teilnahme am gastroenterologischen Konsiliardienst für die

Bettenstationen der Kliniken Kinderheilkunde und Kinder-
chirurgie.
Profil:

• Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde bzw. weit
fortgeschrittene Ausbildung mit Vorkenntnissen in Pädiatri-
scher Gastroenterologie und Hepatologie,

• Freude am patientenorientierten Arbeiten im Team.
Geboten werden:

• Möglichkeit der Aus- bzw. Weiterbildung in der diagnosti-
schen Endoskopie,

• etablierte Zusammenarbeit mit der Erwachsenen-Gastro-
enterologie und -Hepatologie,

• Spektrum der gesamten pädiatrischen Gastroenterologie,
Hepatologie und Lebertransplantationsprogramm.
Bewerbungen sind bis spätestens 5. September 2012

schriftlich oder per E-Mail unter Angabe der Ausschreibungs-
nummer 944 an die Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Anichstraße 35,
6020 Innsbruck, Verwaltungsgebäude, 1. Stock, zu richten –
E-Mail- Adresse: lki.personalabteilung4a@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000944; Vakanz: 300062569.
Innsbruck, 10. August 2012

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 701 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 9. August 2012 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung

„Kufsteiner Kulturstadtfest/Nacht der Musik 2012“
Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes

2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 6. September 2012 dürfen in der Stadtgemeinde Kuf-
stein anlässlich der Veranstaltung „Kufsteiner Kulturstadt-
fest/Nacht der Musik 2012“ die Verkaufsstellen bis 22 Uhr offen
gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 702 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/560-2012

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Das Weiterleben der Ruth Klüger“ (85 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Der Vorname“ (109 Minuten);
„ParaNorman 3D“ (93 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Red Lights“ (113 Minuten).

Innsbruck, 6. August 2012
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 703 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/562-2012

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Der kleine Rabe Socke“ (78 Minuten);
„Was passiert, wenn’s passiert ist“ (106 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Wer’s glaubt wird selig“ (78 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Prometheus – Dunkle Zeichen“ (124 Minuten).

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„Magic Mike“ (141 Minuten).

Innsbruck, 13. August 2012
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 704 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIa1-W-30.215/29

Ö F F E N T L I C H E  B E K A N N T M A C H U N G
E I N E R  M Ü N D L I C H E N  V E R H A N D L U N G

im Zuge der wasserrechtlichen Bewilligung 
und Überprüfung der Oberflächenent-
wässerung der Papierfabrik Wattens

Mit den Bescheiden vom 29. Oktober 1959, Zahl IIIa1-
555/33-59, vom 7. Oktober 1974, Zahl IIIa1-3899/83, vom

S T Ü C K  3 3 342 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2

u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at


14. Dezember 1979, Zahl IIIa1-3899/83, und vom 10. Novem-
ber 1980, Zahl IIIa1-3899/88, hat der Landeshauptmann von
Tirol der Papierfabrik Wattens GmbH & Co KG die Einleitung
von Regen- und Betriebsabwässern in den Wattenbach in
einem näher definierten Ausmaß eingeräumt (eingetragen
unter der Postzahl 2733 des Wasserbuches für den Verwal-
tungsbezirk Innsbruck-Land). Mit Schriftsatz vom 23. April
2012, eingereicht am 4. Mai 2012, hat die Kostrouch + Unter-
rainer Umwelttechnik und Hydrologie GmbH im Auftrag der
PFW-Liegenschaftsverwaltungs GmbH, 6112 Wattens, Lud-
wig-Lassl-Straße 15, den Antrag eingebracht, Oberflächen-
wässer der Dachflächen D22.1 und D22.2 sowie der PKW-be-
fahrenen Fläche A15 im Ausmaß von insgesamt 31,66 l/s
(22,21 l/s unbelastete Dachflächenwässer und 9,45 l/s Ober-
flächenwasser der Verkehrsfläche A15) in den Grundwasser-
körper zu versickern. Die Versickerung erfolgt auf dem Areal
der Papierfabrik Wattens, nämlich auf dem Gst. Nr. 24/1,
GB 81020 Wattens. 

Die nunmehr zur Versickerung gelangenden Wässer wer-
den damit nicht mehr in den Wattenbach eingeleitet. 

Über dieses Ansuchen findet gemäß den §§ 11, 12, 13, 15,
21, 22, 27, 29, 32, 99 Abs. 1 lit. e, 107 und 121 Wasser-
rechtsgesetz 1959 (WRG 1959), BGBl. Nr. 215/1959, zuletzt
geändert durch BGBl. l Nr. 14/2011, in Verbindung mit den
§§ 40 bis 44 Allgemeines Verwaltungsverfahrensgesetz 1991
– AVG, BGBl. Nr. 51/1991, zuletzt geändert durch BGBl. l
Nr. 100/2011, die mündliche Verhandlung am 

Dienstag, den 28. August 2012,
mit dem Zusammentritt 

der Verhandlungsteilnehmer um 8.30 Uhr,
in der Papierfabrik Wattens GmbH & Co KG,

Ludwig-Lassl-Straße 15, 6112 Wattens,
statt.

Beteiligte können persönlich zur mündlichen Verhandlung
kommen, an ihrer Stelle einen Bevollmächtigten entsenden
oder gemeinsam mit ihrem Bevollmächtigten kommen. 

Bevollmächtigter kann eine eigenberechtigte natürliche
Person, eine juristische Person, eine Personengesellschaft
des Handelsrechts oder eingetragene Erwerbsgesellschaft
sein. Personen, die unbefugt die Vertretung anderer zu Er-
werbszwecken betreiben, dürfen nicht bevollmächtigt werden. 

Der Bevollmächtigte muss mit der Sachlage vertraut sein
und sich durch eine schriftliche Vollmacht ausweisen können.
Die Vollmacht hat auf Namen oder Firma zu lauten.

Eine schriftliche Vollmacht ist nicht erforderlich,
• wenn die Vertretung durch eine zur berufsmäßigen Partei-

envertretung befugte Person – z. B. einen Rechtsanwalt,
Notar oder Wirtschaftstreuhänder – erfolgt,

• wenn die Vertretung durch Angehörige (bzw. Haushaltsan-
gehörige, Angestellte, Funktionäre von Organisationen),
die der Behörde bekannt sind, erfolgt und kein Zweifel an
deren Vertretungsbefugnis besteht,

• wenn der Antragsteller oder sonstige Beteiligte gemeinsam
mit dem Bevollmächtigen an der Verhandlung teilnehmen.
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verhandlung – ab-

gesehen von dieser Bekanntmachung – 
• durch persönliche Verständigung der der Behörde be-

kannten Beteiligten am Verfahren,
• durch Veröffentlichung an der elektronischen Amtstafel des

Landes Tirol unter http://www.tirol.gv.at/kundmachungen
und

• durch Anschlag in der Marktgemeinde Wattens
kundgemacht wird/wurde.

Als Beteiligter beachten Sie bitte, dass Sie, wenn Sie Ein-
wendungen gegen den Gegenstand der Verhandlung nicht

spätestens am Tag vor Beginn der Verhandlung bei der Be-
hörde bekannt geben oder während der Verhandlung vorbrin-
gen, insoweit Ihre Parteistellung verlieren. 

Wenn Sie jedoch durch ein unvorhergesehenes oder un-
abwendbares Ereignis verhindert waren, rechtzeitig Einwen-
dungen zu erheben und Sie kein Verschulden oder nur ein min-
derer Grad des Versehens trifft, können Sie binnen zwei
Wochen ab Wegfall des Hindernisses, das Sie an der Erhe-
bung von Einwendungen gehindert hat, jedoch spätestens bis
zum Zeitpunkt der rechtskräftigen Entscheidung der Sache, bei
uns Einwendungen erheben. Diese Einwendungen gelten
dann als rechtzeitig erhoben. Bitte beachten Sie, dass eine län-
gere Ortsabwesenheit kein unvorhergesehenes oder unab-
wendbares Ereignis darstellt.

Beschreibung:
Die Papierfabrik Wattens GmbH und Co KG hat um die Er-

teilung der wasserrechtlichen Bewilligung zur Versickerung
von Verkehrs  und Dachflächenwässer im Ausmaß von insge-
samt 31,66 l/s auf den Grundstücken Nr. 24/1, .408 und .409,
KG Wattens, angesucht.

Technische Beschreibung:
Untergrund- und Grundwasserverhältnisse:
Das Gelände liegt bei ca. 552,42 m ü.d.A. Der HGW-Grund-

wasserspiegel wurde mit 546,62 m.ü.d.A. ermittelt. Damit er-
gibt sich ein Mindestflurabstand von ca. 5,8 m.

Als kf-Wert für die Bemessung der Versickerungsanlagen
wurde 5 × 10-4 m/s angesetzt.

Als Basis für die Ermittlung der Konsenswassermenge
wurde die ATV-A 138 herangezogen:

Einzugsfläche Ared (m²)
Versicke-

Q (l/s)rungsart
A15 700,2 Sickermulde 9,45

D22.1 822,5 Rohrrigole 11,10
D22.2 822,5 Rohrrigole 11,10

Summe 2345,2 31,66

Die Dachflächen D22.1 und D22.2 werden über die Rohr-
rigole R3, welche einen Notüberlauf zum Gemeindekanal
haben, der bei einem fünfjährigen Regenereignis anspringt.

Die auf der Verkehrsfläche A15 anfallenden Niederschlags-
wässer werden über die Sickermulde M15.1 zur Versickerung
gebracht.

Somit ergibt sich für den Konsensantrag eine Gesamt-
menge von 31,66 l/s, wovon 22,21 l/s unbelastete Nieder-
schlagswässer und 9,45 l/s Verkehrsflächenwässer sind.

Die beantragten Maßnahmen berühren die Gste. Nr. 24/1,
.408 und .409, alle GB 81020 Wattens.

Eine genaue Beschreibung kann dem Einreichprojekt „Was-
serechtlicher Änderungsantrag; Niederschlags- und Oberflä-
chenentwässerungsanlage Papierfabrik Wattens Papierlager
(Flächen D 22.1, D22.2 und A15) gegenüber Bescheid IIIa1-
555/33-1959 vom 29. Oktober 1959 – Gp. 24/1, Gp. .408, .409
(KG 81020 Wattens)“ vom 23. April 2012, Projekt Nr. 2012005,
verfasst von der K + U Umwelttechnik und Hydrologie GmbH,
6020 Innsbruck, entnommen werden.

Dieses Projekt liegt beim Amt der Tiroler Landesregierung
in Innsbruck, Landhaus 2, Heiliggeiststraße 7–9, 1. Stock, Zim-
mer 01 067, und bei der Marktgemeinde Wattens bis zur münd-
lichen Verhandlung zur allgemeinen Einsicht auf.

Innsbruck, 24. Juli 2012
Für den Landeshauptmann: Dr. Hirn

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2 343 S T Ü C K  3 3

u0069930
http://www.tirol.gv.at/kundmachungen

http://www.tirol.gv.at/kundmachungen


Nr. 705 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 199.0/89-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Felsvernetzung, Straßenbauarbeiten 

im Zuge der B 199 Tannheimer Straße, 
km 3,1 bis km 3,3

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist eine Fels-
vernetzung an der B 199 Tannheimer Straße ca. im Abschnitt
von km 3,1 bis km 3,3.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 7. September 2012, um 10 Uhr, in einem verschlossenen
Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 8. August 2012
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Stigger

Nr. 706 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 171.0/768-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sandboden, Straßenbauarbeiten

für die Errichtung eines Steinschlagschutzzaunes
im Zuge der B 171 Tiroler Straße, 

km 159,79 bis km 159,86
Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Errich-

tung eines 70 m langen bzw. 4 m hohen Steinschlagschutz-
zaunes mit einer Energieaufnahmekapazität von 1000 kJ.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im Inter-
net unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergela-
den werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 7. September 2012, um 10.30 Uhr, in einem verschlosse-
nen Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung
stattfindet. Später einlangende Anbote werden nicht berück-
sichtigt.

Innsbruck, 8. August 2012
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Stigger

Nr. 707 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 38.0/115-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten für den Umbau des Abschnittes

„Mühltalbrücke bis Bleicherkurve“
im Zuge der L 38 Ellbögener Straße,

km 14,25 bis km 14,45
Bauumfang: Das gegenständliche Bauvorhaben sieht die

Errichtung eines Gehsteiges, die Errichtung einer verkleideten
Stahlbetonmauer sowie die Adaptierung der Oberflächenent-
wässerung vor.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 7. September 2012, um 11 Uhr, in einem verschlossenen
Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 10. August 2012
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 708 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1905-4/49-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46

Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vorinfor-
mation gemäß § 61 des BVergG 2006 im Oberschwellen-

bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche
Estricharbeiten

Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol, vertreten durch das
Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Bildungsinstitut Grillhof,
Generalsanierung/Zu- und Umbau Wirtschaftsgebäude.

Erfüllungsort: Vill, Grilhofweg 100.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungs-
verzeichnis und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben
für das Leistungsverzeichnis, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 7. Sep-
tember 2012, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Be-
schriftungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo
anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 9. August 2012

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 709 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1905-4/50-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46

Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vorinfor-
mation gemäß § 61 des BVergG 2006 im Oberschwellen-

bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche
Isolier- und Spenglerarbeiten

Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol, vertreten durch das
Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Bildungsinstitut Grillhof,
Generalsanierung/Zu- und Umbau Wirtschaftsgebäude.

Erfüllungsort: Vill, Grilhofweg 100.

S T Ü C K  3 3 344 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2

u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten
Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungs-
verzeichnis und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben
für das Leistungsverzeichnis, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 7. Sep-
tember 2012, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Be-
schriftungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo
anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 9. August 2012

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 710 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1108-3/117-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46

Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vorinfor-
mation gemäß § 61 des BVergG 2006 im Unterschwellen-

bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche
Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsanlagen

Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol im Auftrag der Lan-
desimmobilien-Bau-Sanierungs-GmbH & Co KG, Eduard-Wall-
nöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Sanierung und Neubau Bezirks-
hauptmannschaft Kitzbühel.

Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten
Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert,
Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch, 

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 6. Sep-
tember 2012, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Be-
schriftungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo
anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 9. August 2012

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Dieter Probst

Nr. 711 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/841-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Fertignasszellen

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 34,–.
Schlusstermin für die Anforderung der oder Einsicht in

die Unterlagen: 30. August 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-

anträge: 6. September 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontaktstelle,

Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 6. September 2012, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 7. August 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 712 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6055-0/110-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Dampf/Heizung/Kälte/Lüftung/Sanitär/Druckluft

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, 6020 Innsbruck, Maximilian-
straße 35;

Kontaktstelle: TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten
GmbH, Bau und Technik, Ing. Patrick Hörhager,
Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: TB Freunschlag GmbH, Frau
Sonja Gottenhuemer, Golfstraße 3, 5700 Zell am See, Tel. +43/
(0)6542/53125, Fax +43/(0)6542/53342.

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at/ausschrei-
bungen bzw. bei der oben genannten Kontaktstelle.

Kosten: E 79,–.
Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht

in die Unterlagen: 29. August 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teil-

nahmeanträge: 5. September 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontakt-

stelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 5. September 2012, 12 Uhr.
Ort: Kontaktstelle bei der TILAK, Erdgeschoss, Bespre-

chungszimmer.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren und die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2 345 S T Ü C K  3 3

u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
office@malojer.com

mailto:office@malojer.com
u0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at


Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers werden
nicht anerkannt.

Innsbruck, 9. August 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 713 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Abbruch- und Baumeisterarbeiten

(GZl. 670041-0172-PB.T/12)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 13, 13a,
13b, Fakultät für Bauingenieurwissenschaften, 6020 Inns-
bruck, Technikerstraße 21, 21b, 21c, Fakultät für Architektur,
Sanierung und Erweiterung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen wer-
den. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen Ver-
rechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at, Ma-
ria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien, mög-
lich (Tel. 01/20699-400, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at).
Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobiliengesell-
schaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau Klings-
eisen, Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at

Abgabetermin: 25. September 2012, 9.30 Uhr.
Angebotseröffnung: 25. September 2012, 9.45 Uhr.

Innsbruck, 7. August 2012
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner        Ing. Bertram Knoflach

Nr. 714 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Fernwirkeinrichtungen

und Leitsystemen
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zen-
traler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Lieferung von diversen Fernwirkeinrich-
tungen und Leitsystemen.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-
ruf zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Lieferzeitraum: Mengenkontrakt für zwölf
Monate mit Verlängerungsoption um dreimal ein weiteres Jahr.

Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-
Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 10. Au-
gust 2012).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Montag,
den 27. August 2012, 16 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 10. August 2012

Nr. 715 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Netzschutz- und

Feldsteuereinrichtungen
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zen-
traler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Lieferung von 220/110/25/10 kV-Netz-
schutz- und Feldsteuereinrichtungen.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-
ruf zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Lieferzeitraum: Mengenkontrakt für zwölf
Monate mit Verlängerungsoption um dreimal ein weiteres Jahr.

Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-
Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 10. Au-
gust 2012).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Montag,
den 27. August 2012, 16 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 10. August 2012

Nr. 716 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 25.0/99-2012

D I R E K T V E R G A B E
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

Straßenbauarbeiten für die Asphaltierung 
Staller Sattel – Obersee

im Zuge der L 25 Defereggentalstraße,
km 31,450 bis km 33,100

Bauumfang: Asphaltierungsarbeiten, Fläche ca. 8.400 m²,
Mischgut AC16trag,70/100,T3,G5, Stärke 7 cm.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 24. August 2012, um 10.30 Uhr, in einem verschlossenen
Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 320, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 8. August 2012
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Stigger

Nr. 717 • Gemeinde Jerzens

D I R E K T V E R G A B E
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

g e m ä ß  §  4 1 a  B Ve r g G  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.
Grabungsarbeiten mit Rohrverlegung

Auftraggeber: Gemeinde Jerzens, 6474 Jerzens, als Sek-
torenauftraggeber.

Bauumfang: Die Gemeinde Jerzens beabsichtigt im Orts-
teil Liss  eine Rohrleitung in PVC DN 200 mit einer Länge von
ca. 310 lfm zu errichten. Im selben Rohrgraben wird auch ein
Drainagerohr DN 150 mitverlegt.

S T Ü C K  3 3 346 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/agb
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

u0069930
big-bestellungen@auftrag.at).

u0069930
bernadette.klingseisen@big.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at


Erfüllungsfrist und Erfüllungsort: Gemeinde Jerzens,
Ortsteil Liss, Mitte September bis Ende Oktober.

Informationen über die Bestimmungen der gegenständ-
lichen Vergabeart können unter http://www.wko.at bezogen
werden.

Unternehmen welche nachweislich ähnliche Arbeiten be-
reits durchgeführt haben und Interesse an der Durchführung
dieser Arbeit haben, können sich bis 24. August 2012 beim
Ingenieurbüro Pesjak, Hauptstraße 97, 6511 Zams, E-Mail-
Adresse: ewald.senn@pesjak.at, schriftlich für die Teilnahme
an der Angebotslegung bewerben. 

Jerzens, 6. August 2012
Der Bürgermeister: Karl Raich

Nr. 718 • WKT Immobilien GmbH & Co KG

B E K A N N T M A C H U N G  
Ü B E R  E I N E N  V E R G E B E N E N  A U F T R A G

Finanzierung und energieeffiziente Umsetzung
des Zu- und Umbaues der Wirtschaftskammer 

Innsbruck inklusive Energieverbrauchsgarantie 
und Energiecontrolling

Verfahren: Verhandlungsverfahren mit einem Aufruf zum
Wettbewerb.

Ausschreibende Stelle: WKT Immobilien GmbH & Co KG,
6020 Innsbruck, Meinhardstraße 14, Ing. Christian Maier. 

Auftragsbezeichnung/Gegenstand des Auftrags: Finan-
zierung und energieeffiziente Umsetzung des Zu- und Um-
baues der Wirtschaftskammer Innsbruck inklusive Energie-
verbrauchsgarantie und Energiecontrolling.

CPV-Codes: 45210000/IA19, 71314000/IA19,
66171000/IA19.

Zuschlag an: Swietelsky Bauges.m.b.H., Grabenweg 64,
6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/415136020, Fax +43/(0)512/
415136049, E-Mail: j.baumgartner@swietelsky.at, Internet-
Adresse: http://www.swietelsky.at

Eingegangene Angebote: drei.
Datum der Auftragsvergabe: 31. Juli 2012.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 8. August 2012.
.L-512369-286.

Innsbruck, 9. August 2012

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 2 347 S T Ü C K  3 3

u0069930
http://www.wko.at

http://www.wko.at
u0069930
http://www.swietelsky.at

http://www.swietelsky.at
u0069930
ewald.senn@pesjak.at,

u0069930
j.baumgartner@swietelsky.at,

mailto:ewald.senn@pesjak.at
mailto:j.baumgartner@swietelsky.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für HNO an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin/Oberarzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung „Kufsteiner Kulturstadtfest/Nacht der Musik 2012“
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG EINER MÜNDLICHEN VERHANDLUNG
	Wasserrechtliche Bewilligung und Überprüfung der Oberflächenentwässerung der Papierfabrik Wattens

	OFFENE VERFAHREN
	Felsvernetzung, Straßenbauarbeiten im Zuge der B 199 Tannheimer Straße,
	Sandboden, Straßenbauarbeiten für die Errichtung eines Steinschlagschutzzaunes im Zuge der B 171 Tiroler Straße
	Straßenbauarbeiten für den Umbau des Abschnittes „Mühltalbrücke bis Bleicherkurve“ im Zuge der L 38 Ellbögener Straße
	Estricharbeiten für die Generalsanierung/Zu- und Umbau des Wirtschaftsgebäudes beim Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill
	Isolier- und Spenglerarbeiten für die Generalsanierung/ZU- und Umbau des Wirtschaftsgebäudes beim Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill
	Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsanlagen für die Sanierung und den Neubau der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel
	Fertignasszellen für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Dampf/Heizung/Kälte/Lüftung/Sanitär/Druckluft für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Abbruch- und Baumeisterarbeiten für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für Architektur in Innsbruck

	AUFRUFE ZUM WETTBEWERB
	Lieferung von Fernwirkeinrichtungen und Leitsystemen für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Lieferung von Netzschutz- und Feldsteuereinrichtungen für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

	DIREKTVERGABEN
	Straßenbauarbeiten für die Asphaltierung Staller Sattel – Obersee im Zuge der L 25 Defereggentalstraße
	Grabungsarbeiten mit Rohrverlegung für die Gemeinde Jerzens

	BEKANNTMACHUNG ÜBER EINEN VERGEBENEN AUFTRAG
	Finanzierung und energieeffiziente Umsetzung des Zu- und Umbaues der Wirtschaftskammer Innsbruck inklusive Energieverbrauchsgarantie und Energiecontrolling


